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MAASEUTUYHTEISÖJEN KESTÄVÄ TOIMINTA-HANKE   
 
RAPORTTI PUOLALAISTEN VIERAILUSTA  
 
Ajankohta:  
3.-7.11.2004 
 
Vieraat:  
Jarosław Kuba - Director of the Bałtów Association 
(yhdistyksen johtaja) 
Piotr Dasios - Rural Programs Manager of the Bałtów Associacion 
(maaseutuohjelmien johtaja ) 
Grzegorz Rdzonek - farmer – agroturism 
(maanviljelijä, maaseutumatkailu) 
 Irena D�bek - member of the Bałtów municipality board 
(kunnanhallituksen jäsen) 
Krystyna Olejek - employee of Bałtów municipality office-agriculture department 
(kunnan maaseutuosaston työntekijä) 
Ryszard Kieloch –  chairman of the board 
(kunnanhallituksen puheenjohtaja) 
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Vierailun tarkoitus: 
 
Tutustumismatka liittyi heinäkuussa alkaneeseen kansainväliseen hankkeeseen, jossa 
kehitetään maaseutuyhteisöille kestäviä toimintamuotoja. Vierailu on jatkoa keväällä 2004 
tehtyyn esiselvitykseen, jolloin Suomesta vierailtiin Baltowin alueella Puolassa. Tällä 
hetkellä Puolan osalta on käynnissä esiselvitysvaihe, jossa etsitään mahdollisia 
yhteistyönmuotoja. Käynnissä olevan hankkeen tarkoituksena on LEADER+-toimintatavan 
esittely puolalaisille ja kansainvälisyysvalmiuksien lisääminen molemmin puolin. 
Marraskuiset vieraat tulivat juuri Baltowin alueelta ja olivat paikallisen yhdistyksen, kunnan 
ja maanviljelijöiden edustajia. Ohjelma oli tehty mahdollisimman hyvin kattamaan eri osa-
alueet, jotta matkan hyöty olisi kaikille osapuolille riittävä. Vieraat  tapasivat asiantuntijoita 
ProAgria Hämeestä ja Maa- ja metsätalousministeriöstä. Lisäksi he kävivät useissa 
kohteissa Päijät-Hämeen alueella, joissa esiteltiin eri tavoin hyödynnettyä LEADER+-
rahoitusta. Vierailuja oli järjestetty mm. Padasjoelle Nyystölän kylään, Asikkalaan 
Kalkkisten kylään sekä Heinolan kirkonkylälle. Yöpymiset oli järjestetty erilaisissa 
maatilamatkailukohteissa, joissa he samalla tutustuivat kuhunkin paikkaan esittelyiden ja 
erilaisen toiminnan kautta. Vieraat pääsivät mm. ajamaan mönkijöillä, kokeilemaan 
jousiammuntaa sekä nauttimaan porekylvystä ja höyrysaunasta. Matkan aikana he 
tapasivat paljon Päijät-Hämeen alueen asukkaita ja yhteistä iltaa vietettiin tutustuen 
Padasjoen Onnenmyyrässä.  
 
Keskiviikko 3.11. 
 
Illalla (klo 19.15) vieraat saapuivat Helsinki-Vantaan lentokentälle, josta oli kuljetus 
matkailutila Tulimäkeen Hämeenkoskelle (http://koti.phnet.fi/tulimaki). Bussimatkan aikana 
tutustuttiin yhdessä ohjelmaan ja vieraat saivat etukäteismateriaalia tulevia päiviä varten.  
 
Torstai 4.11. 
 
Aamupäivällä vieraat tutustuivat Tulimäkeen ja sen toimintaan. 
Tulimäen isäntä Juha Utela esitteli laajasti tilan monipuolista tarjontaa. Vieraat pääsivät 
kokeilemaan mm. mönkijällä ajoa, jousiammuntaa ja epäkeskon tukin päällä taiteilemista. 
Tilalla on käynyt mukavasti vieraita ja yksi syy on juuri heidän monipuolinen tarjontansa, 
johon sisältyy erilaisia ohjelmavaihtoehtoja kalliokiipeilystä ralliautoiluun, 
ratsastusmahdollisuuteen ja vaikkapa höyrysaunaan. Palveluita käyttävät mm. erilaiset 
työporukat ja yöpymisiä eri yritysten matkaavat työntekijät. Tilalla on kesäisin 30 
nukkumapaikkaa ja talvella 15. Vieraat saivat kuulla, että tila oli siirtynyt maatilamatkailuun 
osittain, koska ”perinteinen” maatalous ei enää elättänyt. Viljaa ei juuri kannattanut enää 
kasvattaa, koska kulut olivat lähes yhtä suuret kuin saatu tuotto. Puolalaisista vieraista 
tehtiin samalla juttua YLE:n Hämeen uutisiin, joka nähtiin samana iltana TV 2-kanavalla. 
 
Iltapäivällä matka jatkui kohti Heinolaa, jossa ensin tutustuttiin Päijänne-LEADER+-
toimistoon. Varsinainen ohjelma oli W PK-talolla, jossa suunnittelija Ari Lindqvist (MMM) 
kertoi TE-keskuksen ja  ministeriön roolista toimintaryhmätyöskentelyssä Suomessa. 
Lisäksi toiminnanjohtaja Liisa Helanto (Päijänne-LEADER+) kertoi kehittämisohjelman 
laatimisesta, toimintaryhmätyön käynnistämisestä ja rahoituksesta. Lisäksi hän kertoi 
lukuisin esimerkein LEADER+-toiminnasta ja hankkeista Päijät-Hämeen alueella.    
 
Iltaohjelmaa vieraille oli järjestänyt Lahden Suomi-Puola yhdistys. Siellä vieraat tapasivat 
Suomessa asuvia puolalaisia ja Puolasta kiinnostuneita. Lisäksi he kuulivat enemmän mm. 
luomuviljelystä Suomessa. 

 
Yöpyminen oli jälleen Tulimäessä. 
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Perjantai 5.11. 
 
Aamupäivällä oli tapaaminen ProAgria Häme, Lahdessa (www.proagria.fi tai 
www.maaseutukeskus.fi/hame). Johtaja Jaakko Kivinen kertoi maaseutukeskuksen 
roolista ja Suomen maatalouden tilasta tällä hetkellä. Maisemanhoidonneuvoja Paula 
Salomäki esitteli kuvien kera maisemaan vaikuttavia korjaus- ja muutosehdotuksia, joilla 
saadaan ympäristöä siistittyä ja samalla viihtyisämmän näköiseksi. Kuinka esim. siisteillä 
postilaatikkokatoksilla, maisemaan sopivilla kasveilla tai kauniilla aidalla pihapiiri muuttuu. 
Ja kuinka ränsistyneet rakennukset purkamalla tai korjaamalla kyläympäristö muuttuu 
houkuttelevammaksi esim. mahdollisille uusille muuttajille. 

 
Iltapäivällä matka jatkui Padasjoelle (www.padasjoki.fi), jossa oli lounas viihtyisässä 
Taidekahvila Patamuorissa. Sen jälkeen Padasjoen kuntaa ja sen tarjoamia 
mahdollisuuksia esittelivät matkailusihteeri Tuuli Joensuu ja maaseutusihteeri Matti 
Järvinen. Padasjoen satamassa vieraille esiteltiin info-piste, josta löytyi tietoa ja kuvia 
alueesta sen kasvistosta ja eläimistöstä. Padasjoelle matkailijoiden kannalta tärkeä on 
Päijänteen kansallispuisto ja edelleen laajeneva vierassatama. 
Matkalla kohti Nyystölän kylää (http://www.epaijanne.net/nyystola/) Matti Järvinen kertoi 
siellä toteutetuista LEADER+-hankkeista ja niihin tutustuttiin mm. Nuijapatsaan luona ja 
satamassa. Maaseudun matkailusta kuultiin lisää Piilostenniemessä 
(http://personal.fi/yritys/piilostenkodat/), jossa vieraille esiteltiin mökkitoimintaa, museo ja 
savusauna. Sen päälle nautittiin kahvit kodassa. 

 
Illanvietto ja yöpyminen oli järjestetty majatalo Onnenmyyrässä 
(www.oskut.fi/~onnenmyyra), johon oli avoin kutsu kaikille kiinnostuneille. Mukana oli 
kolmisenkymmentä henkilöä eri kylistä. Illan aikana kuultiin kunnanjohtajan Heikki 
Jaakkolan esitys, Päijät-Hämeen kylistä kertoi kyläasiamies Elina Leppänen ja 
padasjokelaiset LEADER+-hankkeet esittäytyivät (Mennään Metsään ja Arktinen Hysteria). 
Mukana olivat myös mm. Liisa Häme ja Etpähän toiminnanjohtaja Juha-Pekka Jauhiainen, 
joka myös säesti yhteislauluja kitaralla. Illan aikana tutustuttiin toisiin, kyseltiin ja laulettiin. 

  
Lauantai 6.11. 
 
Matka alkoi aamusta Pulkkilanharjun kautta Kalkkisten kylään 
(http://www.phnet.fi/kylat/kalkkinen/). Sää oli erittäin sumuinen, joten kauniit maisemat 
jäivät näkemättä. Ilma selkeni matkan aikana aurinkoiseksi ja kyläpäällikkö Heikki Lagomin 
johdolla vieraat tutustuivat Kalkkisten kylään, sen satamaan ja kauniiseen kyläkirkkoon.   
Lounas oli Pihamaan viinitilalla (http://www.viini-pihamaa.fi), jossa isäntä Janne Pihamaa  
kertoi suomalaisten marjaviinien valmistuksesta ja markkinoinnista. Heillä on runsas  
valikoima erilaisia viinejä ja ulkomaita myöten niistä ollaan kiinnostuneita. Myynnin  
edistäminen on nykyisen lainsäädännön mukaan (Alkon monopoli) melko rajoittunutta,  
joten he myyvät tuotteitaan lähinnä vain suoraan tilalta. 
  
Kalkkisista matka jatkui Heinolaan, jossa esittelyvuorossa oli Heinolan kk:n Kyläpirtti  
(www.kylapirtti.fi). Vieraat saivat kuulla sen aktiivisesta toiminnasta kahvin juonnin  
lomassa. 
 
Majoittuminen oli Matkailukeskus Vaaniassa (www.vaania.com) Paimelassa, jossa vieraille  
jälleen kerrottiin toiminnasta. Lisäksi oli yhteinen illanvietto Päijänne-LEADER+  
hallituksen ja toimiston työntekijöiden kanssa.  Purettiin menneiden päivien antia ja  
mietittiin tulevaisuuden yhteistyötä. Vieraat kertoivat olleensa erittäin tyytyväisiä  
järjestettyyn ohjelmaan. He saivat paljon tietoa sekä viranomistoiminnasta että käytännön  
LEADER+-hankkeista. He olivat myös tyytyväisiä monipuolisen ja runsaan ohjelman  
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täsmällisyyteen. Koska Puolassa EU:hun liittymisen myötä vasta rakennetaan  
toimintaryhmiä, oli matkan anti ja ajoitus vieraille erittäin hyvä. Puolassa on 15.9. alkaen  
ollut mahdollisuus jättää hankehakemuksia ja marraskuun aikana etenee myös koko 
kansallisen strategian suunnittelu. Matkalla mukana olleet Jaroslaw Kuba ja Piotr Dasios 
ovat mukana rakentamassa Puolan järjestelmää, joten matka oli heille erittäin tärkeä juuri  
tässä vaiheessa. 
Yhteistyö nähtiin myös tulevaisuudessa tärkeänä ja sen sisältöä mietitään nyt käynnissä  
olevan kv-hankkeen aikana. Ensi keväänä on tarkoitus järjestää vastavierailu Puolaan,  
jolloin erityisesti keskitytään maatilamatkailuun ja sen kehittämiseen.   
 
Sunnuntai 7.11. 
 
Aamupäivällä vieraat kuulivat lisää Vaaniaan toiminnasta ja lähtivät paluumatkalle Puolaan 
(klo lento 20.15) Helsingin kautta.  
 
 
 
 
                            

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


